Hz. Muhammed ile alakalı konuların tümünü içine alan ve
bilhassa onun övgüsüne yer veren na’tlar, dinî literatürde en fazla örneği olan edebî tür
hüviyetindedir. Resulullah’ı methetmek amacıyla kaleme alınan na’tlar içerisinde Ka’b
b. Züheyr’in (ö. 24/645?) kasidesinin ayrı bir yeri ve önemi vardır. İlk beytinin başında
geçen Bânet Su’âd ifadesiyle veya Hz. Peygamber’in kendisine hediye ettiği hırkaya
istinaden Kasîde-i Bürde adıyla anılan bu manzume, söz konusu türe öncülük etmiş ve
Bûsîrî’nin (ö. 696/1297?) kasidesine de ilham kaynağı olmuştur. Bûsîrî’nin Arapça
tanzim ettiği ve el-Kevâkibü’d-Dürriyye fî Medhi Hayri’l-Beriyye adını verdiği bu şiir,
kafiye harfinden dolayı el-Kasîdetü’l-Mîmiyye, şairin yakalandığı hastalıktan
kurtulmasına vesile olduğu için Kasîde-i Bür’e ve söz konusu olayın rüyasında
Resulullah’ın elinden hırka giyerek gerçekleşmesi rivayetine dayanarak da Kasîde-i
Bürde olarak tanınmıştır.

1 . K a s î d e - i B ü r d e Ü z e r i n e

Kasîde-i Bürde/Kasîdetü’l-Bürde, Arap kökenli iki şairin, Ka’b b. Züheyr (ö.
24/645?) ile Bûsîrî’nin (ö. 696/1297?) Hz. Peygamber’i övmek maksadıyla
farklı yüzyıllarda kaleme aldıkları manzumeler için İslamî edebiyatta ortak
kullanılagelen bir isimdir. Bilindiği üzere bu iki kasideden Ka’b’a ait olanı
tarihî bir gerçeğe, Bûsîrî’ye ait olanı ise bir rüya hadisesine dayanmakta olup
her iki şiirin şairine de Hz.

Peygamber’e derin bir muhabbetle
bağlı olan Türklerin kültür ve edebiyatlarında da geniş yankı uyandırmış ve
birçok şair tarafından nazmen dilimize tercüme edilmiştir.

Abdurrahim Karahisarî (ö. 901/1495-96?)8, Ahmed-i Rıdvân (ö. 935-
945/1528-1538 arası)9, Kemal Paşa-zâde (ö. 940/1534)10, Zâtî (?)11, Le’âlî
Ahmed b. Mustafa Saruhanî (ö. 971/1563)12, Şemseddin Sivasî (ö.
1006/1597)13, Kemâlâtî Mehmed (ö. 1015/1606’dan önce), Paşasaraylı Fazlî
Efendi (ö. 1036/1627’den sonra)14, Esâsî Efendi (ö. 1041/1631’den önce)15,

8 İ. Hikmet Ertaylan, Şeyh Abdurrahîm Karahisarî, Tercüme-i Kaside-i Bürde, İstanbul
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, İstanbul 1960; Bahattin Kahraman, “Le’âlî
ve Abdurrahîm Karahisârî’nin Manzum Kasîde-i Bürde Tercümeleri”, Selçuk
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, 4, 1997, 57-107.

Cihâdî [IV. Murad devri (1623-1640) şairlerinden]16, Amasyalı Seyyid
Hüseyin Efendi (ö. 1050/1641’den sonra)17, Divitçi-zâde Mehmed Tâlib
Üsküdarî (ö. 1097/1685-86), Nihâdî (ö. ?)18, Sayrafî (ö. ?)19, Sükûtî Mehmed b.
Mustafa (ö. 1103/1691), Abdülhay Celvetî (ö. 1117/1705)20, Süleyman Nahîfî
(ö. 1151/1738), Hulvî Abdullah Efendi (ö. 1159/1746)21, Abdullah Salâhî
Uşşâkî (ö. 1197/1782), İsmail Müfîd Efendi (ö. 1217/1803), Sûzî Ahmed
Efendi (ö. 1246/1830), İvranyalı Abdurrahim Efendi (ö. 1282/1865)22, Na’îmî
(ö. ?)23, Ali b. İsmail Babadağî (ö. ?), Halepli Kudsî-zâde Kadrî (ö.
1307/1891)24, Diyarbakırlı Mehmed Said Paşa (ö. 1308/1892)25, Ken’ân Rifâî

16 Hamza Koç, Şermin Baka Telli, “Cihâdî’nin Manzum Kasîde-i Bürde Tercümesi”,
17. Yüzyıl Işığında Osmanlı (Editörler: Hanife Koncu, Nuri Seçgin), Dün Bugün Yarın
Yayınları, İstanbul 2022, 205-226.
17 Sadık Yazar, “Amasyalı Seyyid Hüseyin Efendi ve Manzum Kasîde-i Bürde
Tercümesi”, Amasya Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 2 (3), 2018, 145-187.

15 (92), 2022, 63-86; Tolga Öntürk, “İzmitli Muhyiddîn Şeyhzâde’nin
Türkçe Kaside-i Bürde Tercümesi”, Gaziantep University Journal of Social Sciences, 20
(2), 2021, 973-996 [Bu çalışmada mütercim yanlış saptanmış ve Hulvî Abdullah
Efendi’ye ait olan manzum tercüme İzmitli Muhyiddîn Şeyhzâde’ye (ö. 951/1544-45)
atfedilmiştir.]; H. İbrahim Şener, a.g.e., 127-142.
22 Kenan Demirayak, Muhammet Emin Uzunyaylalı, Ömer Faruk Karakuş, Üsküplü
Abdurrahim Efendi ve İki Dilli Manzum Kaside-i Bürde Çevirisi, Atatürk Üniversitesi
Yayınları, Erzurum 2022.
23 Mevlüt İlhan, “Na’îmî’nin Manzum Kaside-i Bürde Tercümesi”, Littera Turca Journal
of Turkish Language and Literature, 3 (4), 2017, 42-61.
24 Ebubekir Sıddık Şahin, a.g.t., 211-222.
25 Bünyamin Ayçiçeği, “Bûsîrî (ö. 696/1297?)’nin Kasîdetü’l-Bürde’sinin Diyarbakırlı
Mehmed Said Paşa (ö. 1308/1892) Tarafından Yapılan Mensur ve Manzum
Tercümesi”, Divan Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, 15, 2015, 27-102.

Serlevhası ve cetvelleri müzehhep olan nüshanın mıklepsiz, sırtı
ve kenarları bordo, satıhları siyah meşin kaplı mukavva bir cildi vardır.
Yazmanın bazı sayfalarında rutubet lekeleri olsa da bunlar yazının
okunmasına engel teşkil etmemektedir.

TY 3277 (İ2) ise 50 varaktan oluşmaktadır. 1157/1744-45 yılında
istinsah edilen nüshanın müstensihi belli değildir. Satır sayısı 33, yazı türü
talik, kâğıt türü ise açık sarı aharlıdır. 251x162 mm. ölçülerinde olan yazmada
cetvel kullanılmamıştır. Kasîde-i Bürde’nin aslî beyitleri ile bazı önemli ibare
ve başlıklar kırmızı, diğer yazılar ise siyah mürekkeple yazılmıştır. Nüshanın
mıklepli, salbek şemseli, zencirekli ve kahverengi meşin kaplı mukavva bir
cildi vardır. Çalışmamıza konu olan manzum tercüme, Şeyh Sadullah el-
Halvetî’ye (ö. 881/1477) atfedilen Kasîde-i Bürde şerhinin kenarında ilgili
kaynak beytin yanındadır. Derkenarda ayrıca Molla Hafız Şeref’in (ö.
809/1407’den sonra) Farsça, Le’âlî ve Abdurrahim Karahisarî’nin Türkçe
manzum Bürde tercümeleri ile adı geçen şerhe yardımcı haşiyeler de yer
almaktadır.

Bu çalışmanın esasını teşkil eden mütercimi belirsiz Kasîde-i Bürde
tercümesi, 160 beyitten meydana gelmektedir. İ2’de yer alan tercüme, İ1’deki
tercümeye göre oldukça eksiktir.

Many works in verse or prose were produced in these genres as a manifestation of the
infinite love for the Prophet. The na’t, which includes all subjects related to the Prophet
Muhammad and especially praises him, is the literary genre with the most examples in
religious literature. Ka’b b. Zuhayr’s (d. 24/645?) ode has a special place and importance
among the na’t, written in praise of the Prophet. This poem, known as Qasida al-Burda
due to the phrase Banat Su’âd at the beginning of its first couplet or in reference to the
mantle awarded to the poet by the Prophet, pioneered this genre and inspired Busiri’s (d.
696/1297?) ode. This poem, which Busiri composed in Arabic and titled Al-Kawākib ad-
Durrīya fī Madģ Khayr al-Barīya, is known as Qasīdat al-Mīmiyya because of its
rhyming letter, Qasīda al-Bür’e because it was instrumental in the poet’s recovery from
his illness, and Qasīda al-Bürde because of the narration that his recovery took place in
his dream by wearing a mantle from the hands of the Messenger of Allah.